
Oprávnění žadatelé

• vysoké školy (dle zákona č.111/1998 Sb.)

• veřejné výzkumné instituce

(dle zákona č. 341/2005 Sb.)

• další výzkumné organizace

(dle zákona č. 130/2002 Sb.)

1



Oprávněnost žadatele

Další kritéria dle Příručky pro žadatele:

• není v úpadku podle zákona č. 182/2006 Sb., není proti

němu vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí nebo

není v likvidaci

• splňuje podmínky bezdlužnosti vůči státní správě a ZP

2



Oprávněnost žadatele
• Žadatelé jsou rozděleni do pěti skupin podle výsledků výzkumu, experimentálního

vývoje a inovací žadatele zhodnoceným Radou pro výzkum, vývoj a inovace podle

Metodiky hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených

programů (platné pro léta 2010 a 2011) schválené usnesením vlády ČR ze dne 4. srpna

2010 č. 555, které jsou zveřejněny na internetové adrese:

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=567468, a to následovně:

• Maximální částka, kterou žadatel může žádat na projekt je závislá na skupině, do které

žadatel patří:

– 1. skupina: 100 – 10 000 bodů - 5 000 000 Kč

– 2. skupina: 10 001 – 20 000 bodů: - 10 000 000 Kč

– 3. skupina: 20 001 – 30 000 bodů - 50 000 000 Kč

– 4. skupina: 30 001 – 90 000 bodů - 100 000 000 Kč

– 5. skupina: 90 001 a více bodů - 200 000 000 Kč

•

3

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=567468
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=567468
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=567468
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=567468
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=567468
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=567468
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=567468
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=567468
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=567468
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=567468


Cílové skupiny

• akademičtí a ostatní pracovníci vysokých škol

• pracovníci výzkumných organizací

• studenti vysokých škol

 kteří studují nebo pracují v regionech ČR mimo území

NUTS II hl. města Prahy (tzn. v regionech ČR

spadajících do Cíle Konvergence)

4



II. Věcná část výzvy

• Podporované aktivity

• Specifická kritéria

Mgr. Filip Týc

5



Cíl oblasti podpory 2.3

• Zkvalitnění personálního zabezpečení

výzkumu a vývoje včetně zlepšení

odborné přípravy a podmínek pracovníků

a využití vhodných motivačních a

propagačních nástrojů.

6



Podporované aktivity 

Povinné klíčové aktivity projektu:

A) Podpora vytváření kvalitních týmů

výzkumu a vývoje a jejich dalšího

rozvoje, zejména inicializačních

pracovních pozic a startovacích

pracovních pozic

7



Postdok

-Absolvoval v období nejdéle do 3 let před dnem vyhlášením této výzvy.

-Absolvoval v jiné instituci než je žadatel (v případě vysoké školy nestačí

z jiné fakulty). V případě, že jde o absolventa doktorského studijního

programu téže instituce, nesmí počet takovýchto postdoků v jedné

projektové žádosti překročit hranici 50% z celkového počtu postdoků

zapojených do projektu.

-Musí být v projektu zaměstnán na plný úvazek (vzdělávací aktivity

v rámci projektu musí být pro cílovou skupinu a musí být v průměru na

celý úvazek postdoka 3 – 5 hodin v kalendářním týdnu), výzkumně

pracuje pro organizaci žadatele a publikuje pod její adresou v prestižních

mezinárodních impaktovaných časopisech.



Podporované aktivity 

B)Podpora intersektorální mobility, zejména

mobility mezi výzkumnými institucemi a

soukromým a veřejným sektorem.

9



Postdok

Musí v rámci projektu nové zahraniční zkušenosti na zahraničním

výzkumném pracovišti, jehož činnost věcně přímo souvisí s obsahovou

náplní výzkumně vývojových aktivit projektu (např.: zahraniční pracovní

pobyt – stáž nebo zvané hostování v rámci spolupráce na výzkumném

nebo výzkumně vzdělávacím projektu v zahraničí). Nové zkušenosti

může rovněž čerpat v aplikační sféře za obdobných podmínek.

Délka stáže za celé období realizace projektu musí být v rozsahu 3

až 6 měsíců.



…  podporované aktivity 

Doplňková aktivita:

• Příprava zapojení jedinců i týmů do

mezinárodních sítí a projektů v oblasti

výzkumu a vývoje.

11



12

-rozšíření stávající spolupráce a navazování nových kontaktů

s významnými zahraničními výzkumnými institucemi pomocí mobility

pracovníků mezi těmito institucemi (krátkodobé pobyty – které v součtu

všech účastníků nepřevyšují délku 1 roku).

-pořádání mezinárodních letních škol, workshopů a jiných vzdělávacích

aktivit.

-účast na domácích a zahraničních odborných konferencích, letních

školách, workshopech a jiných odborných akcích.

-příprava podkladů pro zapojení do mezinárodních projektů a jiných typů

spolupráce.



Specifická kritéria

• Integrace několika výzkumných aktivit v rámci

instituce − integrované výzkumné aktivity v rámci jedné

instituce

• Synergická vazba na projekty Operačního programu

Výzkum a Vývoj pro Inovace − naváznost na projekt

realizovaný v OP VaVpI – hodnocení na základě doložení

Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo zahájení negociace

• Výstupy projektu − kvalita plánovaných výstupů práce

postdoka (výsledky výzkumu, publikace v impaktovaných

časopisech apod.)

• Synergická vazba na projekty Operačního programu

Životní prostředí – Oblast podpory 7.1

13


